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Kommende filmatiseringer 

 

Kaptajnen og Ann Barbara af Ida Jessen , 2020, 501 sider,                             

tilgængelig på eReolen som ebog og lydbog. (Filmtitel: Bastarden, 

premiere: 28. september) 

Historisk roman om de første, der opdyrkede heden i 1700-tallet. En 

art dansk western om den enlige nybygger, der begynder et liv helt 

fra bunden af og selv skal skabe alt. For voksne læsere af historiske 

dramaer.  

 

Farven lilla af Alice Walker, 1982, 287 sider, tilgængelig på eReolen 

som ebog og lydbog. (premiere: 18. januar 2023) 

Historisk roman fra Georgia i 1930'erne, hvor 14-årige Celie skriver 

breve til Gud. Hun er fattig, sort og gravid med sin stedfar. Romanen 

følger hende gennem 30 år i et voldeligt ægteskab, hvor hun klarer 

livet trods dårlige kår og skaber sammenhold blandt familiens                       

kvinder.  

 

Knud den store af Hanne-Vibeke Holst, 2013, 577 sider, tilgængelig 

på eReolen som ebog og lydbog. (Får premiere 28. august 2024)   

Knud Holst (1936-1995) vokser op i et indremissionsk hjem i                          

Vendsyssel. Han opdager sin lyst til og sit talent for at skrive, og får 

både sin Kirsten og et anerkendt forfatterskab. Men det krakelerer og 

langsomt begynder både kærlighed og litterær anerkendelse at falde 

fra hinanden  
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Det vågne hjerte af Merete Pryds Helle, DK 2022, 316, tilgængelig 

på eReolen som ebog.  

Med Lis i centrum som en ung, søgende kvinde med længsel efter  

både frihed, kærlighed og karriere tegnes et billede af Danmark i    

opbrud i 1980'erne. For læsere af slægtsromaner og særligt dem der 

har læst "Folkets skønhed" og "Vi kunne alt"  

 

Endnu en bog jeg aldrig skrev af Ida Jessen, essays, 2022, 242 

sider, tilgængelig på eReolen som ebog og lydbog. 

Hvilke forfattere har Ida Jessen læst og været inspireret af? Og hvilke 

bøger er det, hun aldrig selv har fået skrevet og hvorfor? En essay-

samling om læsning og litteratur til alle læsere, der interesserer sig 

for disse emner. 

 

Vi begynder med slutningen af Chris Whitaker, 2022, 422 sider, 

tilgængelig på eReolen som ebog og lydbog.  

For 30 år siden blev Vincent King dømt for mordet på den kun 7-årige 

Sissie. Nu skal han løslades og vender hjem til Cape Haven, hvor det 

kun er kriminalbetjent Walker, der er glad for at gense sin bedste 

ven. En episk og intens fortælling om loyalitet, had og hævn. For                    

læsere af store fortællinger.  

 

En lykkelig slutning af Maren Uthaug, 2019, 382 sider, tilgængelig 

på eReolen som ebog og lydbog.  

Nicolas er syvende generation af bedemænd og han fører familie-

foretagendet videre. Han er samtidig nekrofil og alle hans forfædre 

inden ham har alle haft særlige og afvigende personligheder af                         

forskellig art  

 

 

 

 

Det hollandske hus af Ann Patchett , USA 2019, DK 2022, 356 sider, 

tilgængelig på eReolen som ebog og lydbog.  

Stemningsfuld slægtsroman fortalt henover fem årtier om to                                 

søskendes stærke bånd, deres barndomshjem og en fortid, der ikke vil 

slippe sit tag i dem. For læsere af gribende familiehistorier og                      

amerikansk litteratur  

 

Brænd alle mine breve af Alex Schulman, Sverige 2018, DK 2022, 
268 sider. Tilgængelig på eReolen som ebog og lydbog.  

Alex Schulman dykker ned i sin familiehistorie for at finde årsagerne  
til sit eget mørke og sin vrede og fortæller om sine bedsteforældres                  
dramatiske samliv. For læsere af kærlighedshistorier og                                
slægtsromaner  

 

De fire vinde af Kristin Hannah, USA 2021, DK 2022, 414 sider,                        
tilgængelig på eReolen som ebog. 

I 1934 må Elsa Martinelli træffe et skæbnesvangert valg for sig selv  
og sine børn. Skal hun blive i Texas, hvor tørken hærger eller drage 
mod vest i håbet om et bedre liv. For læsere af skæbnefortællinger, 
historiske romaner og stærke kvindeportrætter. 

 

Pigen med sherifstjerne af Birgitte Bregendal, DK 2021, 122 sider, 

tilgængelig på eReolen som ebog og lydbog  

Fængende fortælling om 5-årige Lines ubetingede kærlighed til sin far. 

Selv da faren jager mor og de to piger på flugt med sit jagtgevær, er 

Lines loyalitet så stærk, at hun kun ser det gode i ham  

 

Kvinde kend din historie af Gry Jexen, DK 2021, 335 sider,                               

tilgængelig på eReolen som ebog.  

Danmarkshistorien skitseres med 50 kvindeportrætter. Til alle, der   

interesserer sig for kvinders underrepræsentation i Danmarkshistorien.  

 

 

 

 


